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Dr. Teuta Thanasi is currently Head of the Mathematics Department as well as a lecturer in the
Faculty of Information Technology, "Aleksander Moisiu" University. She has graduated with a
Bachelor of Science degree in Mathematics from the "Faculty of Natural Sciences", University of
Tirana in 1993. In addition, she holds a Bachelor of Science degree in Business Administration
from the "Faculty of Economics", University of Tirana. Later Mrs. Thanasi also pursued a
Master of Science degree in Business Administration from the "Faculty of Economics", University
of Tirana. She has always found economics and the underlying mathematical paradigms very
fascinating. Driven by her passion and hard work she published her PhD research and thesis in
"Operational Research" from the "Faculty of Natural Sciences", Department of Mathematics
in 2014. In her research she combines methods of statistical modelling with data analysis to
forecast a trend of the remittances in Albania considering the impact these remittances have
on the country’s GDP.

Employed at "Aleksander Moisiu" University, Durres since 2007, firstly as an associate lecturer
and then from 2012 as a full lecturer. During her career she has always been interested in
improving the quality of secondary & higher education, consequently from 2016-2020 she was
elected a member of the Academic Senate, a body in charge of creating university academic
policies. In addition Mrs. Thanasi has been part of the board of reviewers for secondary
education textbooks and a co-author herself of several mathematics textbooks used by students
of different cycles. She has always contributed to the scientific community not only by being
part and publishing her mathematical research in different national & international scientific
conferences but also by leading and being a member of the organizational board of some of the
international conferences hosted by Aleksander Mosisiu University.
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Dr. Teuta Thanasi aktualisht është shefe e Departamentit të Matematikës si edhe lektore
(profesore) në Fakultetin e Teknologjisë së Informacionit në Universitetin “Aleksandër Moisiu”,
Durrës. Ajo është diplomuar në bachelor për Matematikë në Fakultetin e Shkencave të Natyrës
në Universitetin e Tiranës. Më vonë për të plotësuar ambiciet akademike, zj. Thanasi u
diplomua në Universitetin e Tiranës, në Fakultetin e Ekonomisë dega Administrim - Biznes. Ky
diplomim i shërbeu si një shkallë për të kryer Masterin në Administrim Biznesi po në Fakultetin
Ekonomik të Universitetit të Tiranës. Zonja THANASI ( BITI ) ka qenë shumë e prirur dhe
plot pasion përsa i përket ekonomisë dhe paradigmave matematike përkatëse. Me zell dhe
me shumë punë ajo mbrojti tezën e doktoraturës në “Kërkime operacionale” në Fakultetin e
Shkencave të Natyrës të Universitetit të Tiranës. Në punimin e saj shkencor u kombinuan
suksesshëm metodat e modelimit statistikor me analizën e të dhënave për të bërë një parashikim
të ecurisë së remitancave në Shqipëri, duke pasur parasysh ndikimin, që kanë këto remitanca
në GDP-në e Shqipërisë.

Që nga viti 2007 Dr. THANASI ( BITI ) punon pranë Universitetit “Aleksandër Moisiu” të
Durrësit, në fillim si lektore e jashtme dhe që nga viti 2012 si profesoreshë full time në kurset e
ndryshme të matematikës . Gjatë kariereës së saj, Dr. Thanasi gjithnjë ka qenë e fokusuar
plot pasion për përmirësimin e cilësisë së arsimit të mesëm dhe të lartë. Në vitet 2016-2020 ka
qenë edhe anëtare e Senatit Akademik të universitetit organizëm ky, që mbulon formulimin
e politikave akademike të universitetit. Po ashtu zj. THANASI ( BITI ) ka qenë anëtare e
bordit të pranimit të teksteve të matematikës, që përdoren nga studentë dhe nxënës të cikleve
të ndryshme të arsimit. Dr. THANASI ( BITI ) është edhe bashkë autore e disa teksteve të
matematikës, që përdoren nga nxënës dhe studentë të cikleve të ndryshme. Ajo ka kontribuar në
komunitetin shkencor jo vetëm duke qenë pjesë e këtij komuniteti dhe me botimin e kërkimeve
të saja shkencore, në disa konferenca shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare, por edhe duke
qenë anëtare e bordit organizues, duke drejtuar disa konferenca shkencore ndërkombëtare të
mbajtura në Universitëetin “Aleksandër Moisiu”, Durrës, Pejë etj.
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